Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 186/2017
Pregão Presencial nº 110/2017
Objeto: Aquisição de OI (um) trator agrícola, novo, potência rmruma de 75CV,
conforme Convênio nº 137/2017, firmado entre a Secretaria de Estado de
Abastecimento - SEAB, e o Município de Mercedes

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica,
com base nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os
responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do
Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos
os fins de direito.

Mercedes, 18 de dezembro de 2017.

Geo~Mello
OAB/PR 52.531
Procurador Jurídico

01 n n·~) .--, ·J' 1 . • 'L V - :.., ••..,

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº
DATA:

492/2017
18 DE DEZEMBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de
conformidade com o disposto no artigo 71, II, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 186/2017, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, nº 110/2017,

RESOLVE

Art. 1º HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 186/2017, na modalidade Pregão, forma
Presencial, nº 110/2017, tornando público seu resultado na forma que segue:

TRATOR AGRÍCOLA
Adjudicatário: Equagril Equipamentos Agrícolas Ltda.
Valor Proposto: R$ 86.430,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias
úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de
celebrar o competente Contrato de Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 18 de dezembro de 2017.

~-l~~)J
PREFEITA

· PUBLICADO .

CATA. ~9 / 1Jt / n?(,
0:ARIO OFICIAL ELETRÔNICO

WWW. rnercedes.pr.gov.br

C-- ~YÇÃO: ~½,~3

O e\ í\ <') ~ "J
, , \i,.t ·I,;~ ,t~ •• ~)

Rua Dr. Oswaldo Cruz. 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000- Merced~.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

-' C' acor o com o rngo

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

19 de dezembro de 2017 ANO: VII
www.mercedes.pr.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO Nº: 1423 - 7 Pág(s)

PORTARIA N.0 491/2017

PORTARIA N.0 491/2017.
DATA: 18 DE DEZEMBRO DE 2017.

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e na forma do disposto no
Artigo 71, Inciso 11, alínea "g" da Lei Orgânica do Município, combinado com o previsto nos Artigos 55 e 56 da Lei
Complementar Municipal n.º 009, de 20 de novembro de 2008, bem como, na Lei Municipal n.0 1434, de 22 de março de
2017,

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR Marcos Steinheuser Hasse, servidor desta Municipalidade, inscrito no CPF sob n.º 034.103.029-
56 e RG n.0 6.826.205-4, para levar pacientes com vulnerabilidade social para cnsulta com especialista e retorno pós
cirurgico, na cidade de Curitiba-PR, no período de 19 a 21 de dezembro do corrente ano.

Art. 2° - O servidor supra citado fará jus a 2 {duas) diárias, destinadas a cobrir as despesas de pousada e alimentação
durante o período de seu afastamento.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 18 de dezembro de 2017.

Cleci Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA N.0 492/2017

PORTARIA Nº 492/2017
DATA: 18 DE DEZEMBRO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade com o
disposto no artigo 71, li, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 186/2017, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nº
110/2017,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 186/2017, na modalidade Pregão, forma Presencial, nº 110/2017,
tornando público seu resultado na forma que segue:

TRATOR AGRÍCOLA
Adjudicatário: Equagril Equipamentos Agrícolas Ltda.
Valor Proposto: R$ 86.430,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e trinta reais)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer ao
Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar o competente Contrato de
Compra e Venda, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
r. r r, ··; f") /1
\,.,_: '· ....., '.., .:..., ..

l Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de
Tempo SCT - BRY PODE.

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento. desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr.qov.br

Página 6

;/1:J

~ r acor o com o I rhgo

DIARIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE MERCEDES

19 de dezembro de 2017 ANO:VII
WWW.mercedes. pr.gov. br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇAO Nº: 1423 - 7 Pág(s)

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 18 de dezembro de 2017.

Cfeci M. Rambo Loffi
PREFEITA

e .- -·~ ....._ ~~~. '1 ! .,•• .·· '\'\
.... -..., .. ,,, ·"'~ \A

(
ICP
Brasil
~~

..e.-ow.,,....,,. __,._.. --·- .
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo SCT - BRY PODE.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.mercedes.pr.qov.br

Página 7

~

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA Nº:
DATA:
SÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

492/2017.
18 de dezembro de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 186/2017, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, nº 110/2017.

*O inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Município, no
endereço: www.mercedes.pr.qov.br

_____, ........;. ....;;,_· ·:.;_· _;;··::.::··'::...' .:.::...•·•,

l1,

1

,,. rn.r11~~- -19 11 1,x; d 1:l
~: Q P';f,oeoo±e,
ºÁGINA. da __

~ ..,,CÃO 4:J{J.
.. . . .... - . --· ··~- ...._ --

000::~26

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR.
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br

-------·------------~~

OPRESEN

SÚMli
RENOVA

G
Livo Jose V\I,

ao IAP a Renov
atividade de suine
linha Cristal Chá,
Estado do Parare

HUNICIP~

PORTARIA n•1oe,~11. OE 13 I"'""
NOMElA. poro exercer corgo df-
15dedezemb'ode 2017, oobc"
NOME
ll.lCIANÕF1'lCAOE 00S SAN'IOS -

PORTARIA n• 1057/2017, OE 13 e·
COMUNICA queapós corwoc«:
po,oeo-arctocõopo,prozode',
imediol o de Es.togiórios o cano
prato est!p.Aodo pefO fditot. poi
ou~ eittY lreqventondo o,.
cUl'SO nooooletrY'oae 2017,

PORTARIA n• 1060/2017, OE 15 D
COMUNICAqveopô s convoco'
paoccoectocõcpor p(OZO dE'I
irrwtdi olo de Estogõórios. 01,eco,
estlpUiadO pelo Edilot;

NOME
NICOl'fC-'6RIHVWU~

l:SJUAl'll &EAIRl20-

PORTARIAn~ 1061'2G17, OE15 l.
COMUNICA QJe op6s COf\VOC'
pero controloçõo porprazo de
;meooio de EstagiôoOS , o co:
Médo.

• Oocumemos no ln·egrod1spcn.

Murie;pt0deMO'echolCônd'~

.lt~✓-
Sêc~:~~~icípal deAdmlni•

O Prefeito e'
uso de suos 011ib1Jtçôes le~
de Teste Seletivo nº 01.0..
033/201 7, qve hom~oga o

1- CONVOC-
pelo ordem de eioenccc
Humanos. do Secretorio ·
preenchimento de voga
h0tório normal do expedie

,, ESTAGIÁRIO ENSlt,.
LUCAS EOU,il\ROOYI.
WlLUANEDUARDO
GUILHERMELUIZDR,

11 - ocP
documootoçõo abaixo. º"'~

OI foto31C4; foi~~
copia do Céd~fi(
~~~~K:~~cr L~
copio d
E/eHoc ;)'3Xi/ 3(J

có g:rar.znc

•µ

fl'Pi~
:uu 'UOVZUBI•

m Editais
• ~-.,. • • ~· ·-~ 'I!'

TERÇA-FEIRA, 19 DE DEZE~RO DE Z

MUNICÍPIO OE MERCEDES
Estado do Paranâ

CONCURSO PUBLICO N' 001/2013.
EDITALN' 060 - CONVOCA ÃO OE CANDIDATO

O Presidente da Comissao Especi al de se1eçao de Pessoal, designado pela Portaria nº 232, de
03 de julho de 2013, no uso-de suas atribuições e com base no que dispõe o EDITAL N.º 001,
referente ao CONCURSO PÚBLICO N° 001/2013, tendo em vista a homo logação do resultado
final do Concurso F>úblico Municipal conforme o Decreto Municipal nº 002, de 29 deJaneiro de
2014,

RESOLVE

1. CONVOCAR candidato aprovado e dassif!C8do, abaixo relacionado, para suprir vaga do
Concurso Público, aberto pelo Edital nº 001/2013, homologado pelo Decreto nº. 002/2014, a
comparecer no Departamento de Pessoal desta Prefeitura, sito à Rua Dr. Oswaldo Cruz, nº. 555,
na cidade de Mercedes, Estado do Paraná. impreterivelmente, no perfodo de 19/12f2017 •
29/12/2017, no horário de expediente, das 08:00h às 12:00h no perlodo matutino, e das 13:JOh
b 17:30h no perlodo vespertino, munido dos documentos constantes no item 2, para provimento
do cargo conforme segue:

CARGO· AUXILIAR PE SERVICOS GERAIS

Classificação NOME Inscrição

19' ISAURASIEWES 1079

2. O convocado para preenchimento da vaga do Concurso Público, deverâ comparecer no
Departamento de Pessoal mechante a apresentação os documentos abaixo relaCIOnados. em
fotocópias autenticadas;

2.1 Cédula de ldenbdade,
2.2 CPF em Situação regular perante a Receita Federal;
2.3 PISIPASEP,
2.4 Tltuto de Eleitor e comprovante de votação da úlbma eleição;
2.5 Certificado de Reservista;
2.6 Certidao de Nascimento dos filhos com até 18 anos,
2.7 Atestado de antecedentes cnmmais do domiclho .
2.8 Certidao de Nascimento/Casamento ou Certidão de Óbito (do cónjuge quando for o caso de
v1úvo(a)):
2.9 Certeira deVacinação dos filhos menores de 05 (cinco) anos:
2.10 Carteira de Trabalho (pane da foto. frente e verso. e o úlbmo contrato}:
2.11 Oipk>ma e/ou Certificado de conclusão do curso especifico(escolaridade). reconhecido pek>
MEC:
2.12 Declaração de nãc acúmulo de cargo, com firma reconhecida (em original fornecida pelo
Departamento de Pessoal), nos termos do arl 37 da Const1tuiçàoFederal;
2.13 Uma foto 3x4, recente:
2.14 Decla ração de bens(em original fornecida pelo Departamento de Pessoal).

3. O NÃO COMPARECIMENTO no prazo fixado unpncarà em renOnda automáüca à vaga;

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Mercedes-PR, em 18 de dezembrode 2017.

Nelson Martins
Presidente da Comissão Especial de Concurso

CAMARAMUNICIPAL DE MERCEDES
Estado do Paraná

ATO-ME N_. 01212017
Data: 15 de dezembrode 2017.
Ementa: Dispõe sobre recesso administrativo e jornada de turno único na Câmara

Municipalde Mercedes.

Documentos na imegra disponí veis
www.publicucocsmunicipais.com.br

Diário Ofici.:il Eletronico. Endereço:

OECRETOW:
DATA:
"°""'-"
DECRETON":
DATA:
SÚMULA:

MUNIC)pto DE MERCEDES-PR
EXTRATO DEDECRETOS

18112017
18 dodozemb«>de 2017.
Oi&pOe sobreaberturadeCt6dito adicional s.uplemonta , • dâowa, p!'OVid6ncias.
18212017.
18 deóczembrode 2017.
Dispõesobre a prog ramé)ÇàO financeir a do poder executivo , vtsando â competibilizaçto
entrea realizaçt o da receita e a execuça o da despes, para o exert láo flnanceiro de 2018.

"O Inteiro teoo' dos atos acma encontrHe dilponiW, oo Ol6rio Okial Elettõok::o óo Muriclplo. no end0r9ç0 :
wm,r:rwr,tdft lNQOYbr

Q

ATO-MEII05/2017
EMEll'TA, DISPÕE S

QU,
AMcsaDitttivt

do~eridupela Leio
M 1•. Fica d

vespertinonosdia 22 e ::
pcrfodo inteif'll.

Art.r. EsteAto
Gabinete doPre

PEDRINHO ALO ISIO 1
1•S«ntário

PREGÃO PRESENCIAL
ESP~CIE: PriTleiroTerm
CONTRATANTE: Municff
CONTRATADA: PORTO
CNPJ nº61.198.164~·
DA AlTERAÇÃO, p,orro
velculos. da apólice.
LOCAUDATA:Marechal<

• Docum ento na Integra d

CONTRATANTE: MUNIC
FORNECEDOR: ENERG
CNPJ 15156.111/0001-t:
OBJETO Aquisiçlo dem
VALOR REGISTRADO: R
VALIDADE. 13111/2018
LOCAL/DATA:Marechal 1

• Documentos na Integra

Marcelo E. Enioger
Presidente

.........,..... -- .,,,....- ..... ,.._._ -·~-........,_- ..

OBJETO: Contratação e
hidráulica, motoniveladon
manutençãodevias urbar
CONTRATADA:MKEMP
CNPJ: 17.222.441/0001~
VALOR 00 CONTRATO
centaV'OS).
FORMAOE PAGAMENT
em al6 10 (dez) dias após
PRAZOOE VIGtNCIA: O!
Marechal ctndido Rondot

1•••w
CONTRATOAOMINISTIV=-~e:'.=:.~
Publcadono0.0.M, Ed. r-r'I

ADnlVOI °CONTRATOAt
Objeto: AcmcHe em 0.4:
no valor c:ontralultlna order
PublcadonoO.OM,Ed. N'"1

OBS: Documento na lntei
Gabinete do Oi'etor Exec
Rondôn-PR. em 18 de dez